Municipio de Huimanguillo
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

DICIEMBRE

NOVIZMBRE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

s Total de Ingresos y Otros Beneficios

q GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

69,877,492.29
26,787,252.35
0.00

0.00
39,050,688.11
1,789,277.72
2,250,274.11
0.00

1,020,003,263.24

1,020,003,263.24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,089,880,755.53

754,573,185.12
504,495,227.82
73,301,421.78
176,776,535.52
43,469,652.55
0.00

0.00
2,574,170.00
40,895,482.55
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,702,561.40
1,702,561.40
0.00

0.00

0.00
236,545,379.25
236,545,379.25
1,036,290,778.32

53,589,977.21

64,728,415.78
23,794,043.50
0.00

0.00
36,673,194.34
1,761,417.38
1,999,760.56
0.00

954 514,428.27

954,514,428.27

0.00
0.00
0.00
0.00
0.0Cc
0.00
0.00

1,018,742,844.05

723,429,547.82
504,495,227.82
65,818,374.43
153,115,945.57
39,641,206.85
0.00

0.00
2,574,170.00
37,067,036.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,486,615.56
1,186,615.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
764,557,370.23

254,185,473.82

Bajo protesta de decir verd

declaramos que los Estados Financie

us notas, son razonablemente correctos y son resporisabilidad del emisor.

v

LIC. MARI LUZ Z JIMENEZ
PRESIDEN ICIPAL

MTRO. SILVANO A*URG COLUNGA RAMON
DIRECTOR DE FINANZAS
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