

Municipio de Huimanguillo
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	DICIEMBRE	NOVIEMBRE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresaos de Gestión		
Impuestos	69,877,492.29	64,728,415.78
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	26,787,252.35	23,794,043.50
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	39,050,688.11	36,673,194.34
Aprovechamientos	1,789,277.72	1,761,417.38
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,250,274.11	1,999,760.56
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,020,003,263.24	954,514,428.27
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	1,020,003,263.24	954,514,428.27
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,089,880,755.53	1,018,742,844.05
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	754,573,185.12	723,429,547.82
Materiales y Suministros	504,495,227.82	504,495,227.82
Servicios Generales	73,301,421.78	65,818,374.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	176,776,535.52	153,115,945.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	43,469,652.55	39,641,206.85
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	2,574,170.00	2,574,170.00
Ayudas Sociales	40,895,482.55	37,067,036.85
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,702,561.40	1,486,615.56
Provisiones	1,702,561.40	1,486,615.56
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	236,545,379.25	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,036,290,778.32	764,557,370.23
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	53,589,977.21	254,185,473.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MARI LUZ VELAZQUEZ JIMENEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

LIC. JOSÉ DEL CARMEN RUEDA DÍAZ
SÍNDICO DE HACIENDA

MTRO. SILVANO ARTURO COLUNGA RAMON
DIRECTOR DE FINANZAS

000001